У склопу овог предмета налази се и акт британског Посланства од 22. септембра 1919. којим се обавештава Министарство спољних послова Кра-

-
- 23 АЈ, МИП КЈ-334/5, Бр. 4452/18, (фонд је у фази архивистичке обраде и сређивања), Британско посланство – Министарству иностраних послова (даље: МИП), 11/24. октобар 1918.
- 24 АЈ, МИП КЈ-334/5, МИП – Министарству војном и морнарице (даље: МВМ), 20. април 1919; АЈ, МИП КЈ-334/5, МВМ – МИП-у, 26. април 1919; АЈ, МИП КЈ-334/5, Британско посланство – МИП-у, 12. јул 1919; АЈ, МИП КЈ-334/5, МИП – МВМ-у, 19. јул 1919.
- 25 АЈ, МИП КЈ-334/5, Британско посланство – МИП-у, 22.

Посланство има част да преда ову поруку Краљевској Влади, која је љубазно замољена да проследи, што је пре могуће, имена официра и војника, којима је наменила одликовања, и има част да пренесе Меморандум, примљен из Лондона, указујући на принципе по којима се додељују одликовања различитим чиновима британске војске и истим чиновима савезничких армија.

Британско посланство

Крф

11/24. октобар 1918.

Краљевском Министарству спољних послова, Крф

---

официра), без обзира на године службе за чинове испод наредника и за војнике.

Податке је уступио др Ратомир Миликић, научни сарадник Института за савремену историју.

31 АЈ, МИП КЈ-334/5, Бр. 4452/18, Британско посланство – МИП-у, 11/24. октобар 1918. Документ је у оригиналу на француском језику.

**Документ број 2<sup>32</sup>**
**(са списковима одликаних лица број 1 и 2)**

Министарство Војно и морнарице
Краљевство Срба, Хрвата и Словенаца
Грб
Краљевине Срба, Хрвата и Словенаца
Опште војно одељење
Ађутантурни одсек
Пов. Ф. АО. Бр. 59.547
11.